
UCHWAŁA NR 427/XLVIII/23 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o zatwierdzenie wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia ws fuzji 
PKN ORLEN z PGNiG 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję Pani Teresy Garland - Prezydenta Elektorskiego RP  o zatwierdzenie 
wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia ws fuzji PKN ORLEN z PGNiG. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jolanta Wielgat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55E4F52-EE4B-4F62-8395-4A3A7F21EBCF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 427/XLVIII/23 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 16.11.2023 r. do Urzędu Gminy Zambrów, na adres poczty e-mail, wpłynęła petycja pani Teresy 
Garland - Prezydenta Elektorskiego RP z dnia 16.11.2023 r. o zatwierdzenie wniosku Suwerena RP 
o publikację oświadczenia ws fuzji PKN ORLEN z PGNiG. Petycja została skierowana zgodnie z kompetencją 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zambrów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zambrów na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2023 r., po 
zapoznaniu się z treścią petycji, wydała opinię, iż niezasadne jest podejmowanie przez Radę Gminy Zambrów 
działań dotyczących zatwierdzenia wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia ws fuzji PKN ORLEN 
z PGNiG. 

Analiza treści złożonej petycji prowadzi do wniosku, że wnioskodawca wzywa Radę Gminy Zambrów do 
podjęcia uchwały w sprawach, które nie należą do zadań samorządu lokalnego. Z proponowanego przez 
wnioskodawcę stanowiska wynika, że jego adresatem są władze państwowe. 

Uwzględniając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Zambrów stoi na stanowisku, iż na 
Radzie Gminy nie ciąży jakikolwiek obowiązek prawny w sprawach nie podlegających zakresowi jej działania. 
Ponadto należy ocenić, że petycja może zawierać żądanie określonego zachowania w stosunku do organów 
posiadających inicjatywę ustawodawczą lub inne prerogatywy władcze. Tym organem nie jest Rada Gminy 
Zambrów. 

Mając wszystko powyższe na uwadze, Rada Gminy Zambrów uznaje petycję pani Teresy Garland - Prezydenta 
Elektorskiego RP, dotyczącą  zatwierdzenia wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia ws fuzji PKN 
ORLEN z PGNiG, za bezzasadną 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55E4F52-EE4B-4F62-8395-4A3A7F21EBCF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 427/XLVIII/23 RADY GMINY ZAMBRÓW z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2023-12-05T06:10:00+0100
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




